



## وضعیت بد آب در تهران

عضو شورای شهر تهران گفت: «وضعیت آب در تهران به هیچ عنوان مطلوب نیست و مجموعه های دولتی باید بیشتر از مردم صرفه جویی در مصرف آب را رعایت کنند و مردم نیز باید صرفه جویی کنند تا از بحران ناشی از کمبود بازنگری خارج شویم.» به گزارش ایسنا، مهدی پیرهادی ادامه داد: «از سال ۱۳۹۰، آبفا از ۲۸ درصد از آب های زیرزمینی استفاده می کرد. اما در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ این میزان به بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. وضعیت آب در تهران به هیچ عنوان مطلوب نیست.» او بیان اینکه مجموعه های دولتی باید بیشتر از مردم صرفه جویی در مصرف آب را رعایت کنند، افزود: «مردم هم باید صرفه جویی کنند تا از بحران ناشی از کمبود بازنگری خارج شویم.» او با بیان اینکه به ما می گویند چرا به این اندازه در مورد آلودگی هوا صحبت می کنیم و باید سکوت کنیم، گفت: «بیش از ۲۷ هزار نفر در کشور و ۶۳۹۸ نفر در تهران در طول یک سال، به دلیل آلودگی هوا جان خود را از دست داده اند. اگر به همین منوال پیش برویم، تعداد جان خاستگان به دلیل آلودگی هوا از شهدای ۸۱ سال دفاع مقدس پیشی خواهد گرفت.»



## ادامه آلودگی تهران تا ۴ روز دیگر

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوا در تهران طی ۴ روز آینده خبر داد. براساس اعلام این اداره، بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدینی، طی چهار روز آینده با استقرار جوی نسبتاً پایدار آسمان صاف تا قسمتی ابری، در گاهی همراه با افزایش ابر و در مناطق پرتردد و صنعتی در بعضی ساعات با غبار محلی، انباشت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود. عصر دوشنبه تا شب چهارشنبه (۱۱ تا ۱۳ دی ماه) در پارای نقاط به ویژه بخش های جنوبی و غربی، افزایش وزش باد گاهی وزش باد نسبتاً شدید همراه با کاهش موقتی آلاینده های جوی مورد انتظار است. در روز پنجشنبه (۱۴ دی ماه) آسمان صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود. براساس این گزارش، آسمان تهران امروز (۱۱ دی ماه) نیمه ابری و غبار آلود و در بعدظهر وزش باد با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتی گراد و در روز سه شنبه (۱۲ دی ماه)، صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتی گراد پیش بینی می شود.



## فرسودگی ۹۰ درصد موتور سیکل ها

جانشین رئیس پلیس راهور فراجا گفت: «بیش از ۹۰ درصد موتور سیکل های فعال کشور، فرسوده هستند و به نوبه خود به دغدغه ای ترافیکی و آلاینده تبدیل شده اند.» تیمور حسینی به ایرنا گفت: «اکتوبر حدود ۱۲ میلیون دستگاه موتور سیکل در کشور تردد می کنند که از این تعداد، کمتر از ۱۰ درصد در فهرست فرسوده قرار نمی گیرند.» او فرسودگی موتور سیکل ها را علاوه بر موضوع آلودگی و ترافیکی، نامشخص بودن هویت بسیاری از آنها دانست و افزود: «به دلیل فرسودگی و ارزش پایین، بسیاری از این موتور سیکل ها بدون معامله و نقل و انتقال رسمی، دست به دست می شوند و هویت مشخصی ندارند.»

می شود. اصل اقتصاد بازار است اما حاشیه های آن در کشورهای مختلف فرق می کند. تنوع اقتصاد بازار به معنای زیرساخت بردن اصل آن نیست. در برخی کشورها مانند هند و چین تجربه رشد همراه با نابرابری های شدید داریم. چین رشد قابل تحسین اما کاملاً نابرابر داشته است، در واقع الگوهای رشد متنوع است.»

### حذف همبستگی اجتماعی

جیم، پژوهشگر حقوق و تنظیم گری رفاه اجتماعی نیز در این نشست گفت: «ما سه گروه داریم که باید آنها را با یکدیگر تنظیم کنیم. برای داشتن اقتصاد پویا و روابط سیاسی مبتنی بر مذاکره، باید به ارزش های دموکراتیک از جمله حاکمیت قانون متعهد باشید. همچنین باید عناصر حکمرانی مناسب وجود داشته باشد. اولین اقدام باید این باشد که طرف مقابل بتواند حرف بزند. در مرحله بعد باید منابع را به صورت بهینه اختصاص داد. نباید منابع هدر برود. ارزش های اقتصادی باید کارآمدی داشته باشد و باید پذیرفت که بازار به عنوان بهترین سازوکار تخصیص منابع با ایراداتی مواجه است. در حوزه تنظیم گری باید قدرت جامعه مدنی، بخش خصوصی و دولت را به رسمیت بشناسیم. در ارزش های اجتماعی باید همبستگی اجتماعی وجود داشته باشد. در جامعه به شدت نابرابر، همبستگی اجتماعی چگونه می تواند وجود داشته باشد. وقتی افراد احساس نابرابری کنند، همبستگی اجتماعی وجود ندارد.»

میردی هم گفت: «در ایران ۳۰۰ هزار شکایت در سال وارد هیئت های حل اختلاف کار می شود. یعنی ما به اندازه چین، دعوی کارگر و کارفرما داریم. باید امروز به این موضوع بپردازیم که چگونه اختلاف کارگر و کارفرما را کاهش دهیم. چه کنیم که دستمزد بهتر داشته باشیم. نباید دعوا بر سر الگوهای زندگی باشد.»

چه باید کرد؟ در این راستا نمی توان الگوی کشوری دیگر را برای ایران پیاده کرد. از طرف دیگر در نبود نهادهای اجتماعی نمی توان جلوی فساد را گرفت. بازار نمی تواند جلوی فساد را بگیرد. به گفته مدیری، در ایران با مختصات خاص آن، چه ترکیبی از سه نهاد؛ جامعه، بازار یا دولت می توانند مشکل بازار کار ایران را حل کنند؟ سوالی است که باید به آن پاسخ داده شود.

### صبر قهرا؟

در بخش دوم جلسه، هر یک از سخنرانان به تکمیل اظهارات قبلی خود پرداختند. هداوند، رئیس انجمن علمی حقوق کار و تامین اجتماعی در این بخش گفت: «بخش قابل توجهی از مشکلاتمان معطوف به رویکرد ما نسبت به اقتصاد بازار یا تنظیم بازار نیست. بخشی از مشکلات ما در ایران به مفهوم حکومت قانون یا مسئله فساد بازمی گردد. در حال حاضر باید توجه شود که بخش قابل توجهی از ثروتی که در حال توزیع است، به کدام گروه تعلق می گیرد و سهم هر گروه از مردم، چقدر است؟ آیا می توان به گروهی که از این ثروت سهمی ندارند گفت، صبر کن تا رشد اقتصادی صورت بگیرد؟ نمی توان گفت، تنها راه اقتصاد بازار است و دولت نباید دست به تنظیم گری بزند.»

سررزمی هم بر این موضوع دست گذاشت که باید نظام حمایتی را از شغل جدا کرد: «گروهی از افرادی که زیر خط فقرند، بیکارن فقیر و بخش دیگر شاغلان فقیرند، به نظر من نباید بازار را خراب کرد بلکه باید نظام رفاهی را اصلاح کرد تا اگر فردی زیر خط فقر قرار گرفت، دولت بتواند او را تحت پوشش قرار دهد. باید مسائل حمایتی را از تنظیم گری بازار کار تفکیک کرد. نکته دیگر مربوط به دستمزد هاست؛ اگر حداقل دستمزد اندکی بالاتر از دستمزد بازار باشد ایرادی ندارد و در اقتصاد اصلاح می شود اما اگر این میزان به شدت افزایش یابد حتماً به بیکاری منجر

### علی سررزمی معاون امور اقتصاد و برنامه ریزی سابق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

**خوب است که کار  
کودک را محکوم  
می کنیم اما اگر  
وضعیت اقتصادی  
بد و بهره روری افراد  
پایین، تکنولوژی  
بدوی و درآمد حاصل  
از کار والدین کفاف  
معیشت خانواده را  
نمی دهد، ممنوعیت  
کار کودکان به معنای  
مرگ است، زیرا در  
این شرایط خانواده  
بسیج می شود تا  
حداقل ها تامین شود**



قواعد ابزار ساز در حوزه تنظیم گری نیز ابزار لازم برای چانه زنی را تعریف می کنند؛ مانند حق بر اعتراض و...»

### افت شدید درآمد سانه

#### علی سررزمی، تحلیلگر اقتصادی و معاون امور اقتصاد و برنامه ریزی سابق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیگر سخنران این نشست، به وضعیت کار کودکان و ممنوعیت

آن توجه کرد و گفت: «کودک باید بازی کند و درس بخواند، خوب است که کار کودک را محکوم می کنیم اما اگر وضعیت اقتصادی بد و بهره روری افراد پایین، تکنولوژی بدوی و درآمد حاصل از کار والدین کفاف معیشت خانواده را نمی دهد، ممنوعیت کار کودکان به معنای مرگ است، زیرا در این شرایط خانواده بسیج می شود تا حداقل ها تامین شود. بنابراین درست یا نادرست بودن این مفهوم را نمی توان بدون توجه به سطح توسعه اقتصادی تعریف کرد. در یک اقتصاد بدوی، ممنوعیت کار کودک درست و قابل اجرا نیست، زیرا واقعیت خود را بر قوانین نامناسب نسبت به شرایط تحمیل می کنند. با توسعه اقتصادی، قدرت چانه زنی کارگران برای دستمزد افزایش می یابد. در این شرایط افزایش دستمزد می تواند به خروج خانواده ها از فقر منجر شود. وقتی نیازهای اولیه تامین شود، نیازهای ثانویه مانند حق کرامت کارگران، نبود تبعیض و... متجلی می شود. هر چه سطح رفاه افزایش یابد، مفاهیم ظریف تری برای افراد مهم می شود و ارکان حاکمیت نیز می توانند شکایات مطرح شده از سوی کارگران درباره رعایت نکردن این نیازهای ثانویه توسط کارفرما را رسیدگی و اعلام جرم کند. اما در یک اقتصاد عقب مانده و ضعیف، این رویکرد امکان پذیر نیست.»

او این سوال را مطرح کرد که آیا حقوق کار با سطح توسعه یافتگی کشور تناسب دارد؟ و پاسخ داد: «به اعتقاد من این تناسب وجود ندارد، زمانی زیرساخت های مادر منطقه جزو بهترین زیرساخت ها بود، کارخانه ها دچار عقب ماندگی تکنولوژیک نبودند و رقابت جهانی نیز به این شدت نبود. در آن زمان سرمایه گذارهای خارجی اول سراغ ما می آمدند، وقتی ما رد می کردیم، سرمایه گذار سراغ چین و ترکیه می رفت. با توجه به این شرایط ما سطح بالاتری از حقوق نیروی کار را طلب می کردیم، اما در حال حاضر دچار افت شدید در حوزه درآمد سرانه شده ایم و ۱۰ سال است که رشدمان صفر است. ۱۰ سال پیش رتبه بندی اقتصاد ما حدود ۵۵ بود، ولی امروز در خوش بینانه ترین حالت رتبه ما ۸۵ است.»

ارزون ترین تحلیلگر اقتصاد با تاکید بر اینکه برخی قوانین ما با شرایط امروز ما تناسب ندارد، گفت: «وقتی قانونی متناسب نیست، افراد به صورت سیستماتیک آن را نقض می کنند. دلیل اینکه شرکت هایی ایجاد شده اند که افراد را استخدام و به شرکت ها اعزام می کنند این است که کارگران به واسطه نبود قانون کار متناسب، مسائلی را برای سازمان ها ایجاد کرده اند، بنابراین این شرکت ها برای مدیریت نیروی کار ایجاد شده اند تا کارفرما بتواند بر کار اصلی خود متمرکز شود. امروز در شرایط رقابت جهانی در وضعیت درآمدی نامناسبی قرار گرفته ایم و به سمت عقب ماندگی تکنولوژی حرکت می کنیم، همچنین دوسوم محصولات صادراتی ما نیز دارای تکنولوژی پایین است. ما باید به سمت صادرات محصولات پیروی کنیم که در دنیا کمتر تولید می شوند تا اینکه درآمد بیشتری داشته باشیم.»

## فراخوان مناقسه

**در اجرای قانون برگزاری مناقصات (مصوب سال ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی) و آیین نامه های اجرایی آن، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقسه جهت انتخاب شرکت مهندسین مشاور برای اجرای پروژه «تکمیل و بر روز رسانی تهیه نقشه شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت» از طریق مناقسه عمومی دور مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی با مشخصات ذیل اقدام نماید.**

**دستگاه مناقسه گزار:** اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران  
**موضوع مناقسه:** تکمیل و بر روز رسانی تهیه نقشه شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت به مساحت ۱۶۳ هکتار  
**محل اجرای پروژه و مدت زمان اجرا:** استان مازندران - شهرستان های چالوس و کلاردشت مدت اجرا ۸ ماه  
**مهلت دریافت اسناد:** از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ لغایت روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵  
**ج- محل دریافت اسناد:** با عنایت به ثبت مناقسه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت دریافت اسناد مناقسه به سایت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) مراجعه نمایید.

**مهلت تحویل اسناد:** تا پایان وقت اداری روز جمعه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹  
**تاریخ بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۱۱ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰  
**گروه و رشته شغلی:** شرکت های مشاور نقشه برداری دارای صلاحیت خدمات مشاوره معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور دارای حداقل رتبه ۳ فوتوگرامتری و حداقل رتبه ۲ نقشه برداری زمینی.

**آدرس اداره کل ثبت اسناد و املاک:** نشانی کارفرما: ساری - بلوار پاسداران - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران  
**کارفرما در رد یا قبول مدارک مناقسه گران در تمام مراحل اختیار تام دارد.**

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۱۰/۱۳

**مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران - احمد خالقی**

## فراخوان مناقسه

**در اجرای قانون برگزاری مناقصات (مصوب سال ۱۳۸۳ مجلس شورای اسلامی) و آیین نامه های اجرایی آن، اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقسه جهت انتخاب شرکت مهندسین مشاور برای اجرای پروژه «تکمیل و بر روز رسانی تهیه نقشه مناطق شهری و حومه (۱) در شهرهای بهشهر، ساری (منطقه ۲) و آمل» از طریق مناقسه عمومی دور مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی با مشخصات ذیل اقدام نماید.**

**دستگاه مناقسه گزار:** اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران  
**موضوع مناقسه:** تکمیل و بر روز رسانی تهیه نقشه مناطق شهری و حومه در شهرهای بهشهر، ساری (منطقه ۲) و آمل  
**محل اجرای پروژه و مدت زمان اجرا:** استان مازندران - شهرستان های بهشهر، ساری (منطقه ۲) و آمل مدت اجرا ۱۴ ماه  
**مهلت دریافت اسناد:** از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۴  
**ج- محل دریافت اسناد:** با عنایت به ثبت مناقسه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت دریافت اسناد مناقسه به سایت ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) مراجعه نمایید.

**مهلت تحویل اسناد:** تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸  
**تاریخ بازگشایی پاکت ها:** ساعت ۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۳۰  
**گروه و رشته شغلی:** شرکت های مشاور نقشه برداری دارای صلاحیت خدمات مشاوره معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور دارای حداقل رتبه ۳ فوتوگرامتری و حداقل رتبه ۱ نقشه برداری زمینی.

**آدرس اداره کل ثبت اسناد و املاک:** نشانی کارفرما: ساری - بلوار پاسداران - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران  
**کارفرما در رد یا قبول مدارک مناقسه گران در تمام مراحل اختیار تام دارد.**

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۱۰/۱۰ - **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

**مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران - احمد خالقی**



شرکت ملی گاز ایران  
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

### نوبت دوم

## آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقسه عمومی دور مرحله ای - تجدید ا

**شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی (پالایشگاه نهم فاز ۱۱) در نظر دارد اعلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقسه عمومی دور مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (سامانه ستاد) تامین نماید:**

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران:	۲۰۰۴۰۹۷۵۸۷۰۰۰۱۹۹
شماره مناقسه و تقاضا:	شماره مناقسه R9/402/23 و شماره تقاضا 0249006
موضوع و شرح مختصر ارقام درخواستی:	FILTER (ساخت داخل)
مبلغ برآوردی مناقسه:	۳۲۱,۴۲۶,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:	۱۶,۰۵۱,۳۰۰,۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول فوق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۳۴۶۴/ت/۵۵۶۵۹۵۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
زمان اولین انتشار آگهی/ارسال به صفحه اعلان عمومی:	۱۴۰۲/۱۰/۰۶
تاریخ های مهم در فرایند برگزاری مناقسه از طریق سامانه ستاد ایران:	مهلت بازگویی و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ مهلت بازگویی و ارسال پاسخ استعلام و مدارک ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۲/۱۰/۳۰
آخرین مهلت بازگویی پیشنهادات فنی و مالی در سامانه ستاد ایران:	پس از ارزیابی کیفی مناقسه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقسه گزار:	استان بوشهر-کنگان-کیلومتر ۱۵ جاده عسلویه-مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه نهم (فاز ۱۱) کد پستی: ۷۵۳۹۱۷۱۰۵۷-تلفن: ۰۷۷۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳

بدهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقسه الکترونیک از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (سامانه ستاد) به نشانی: [WWW.SETADIRAN.IR](http://WWW.SETADIRAN.IR) انجام می پذیرد و به پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقسه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیک اقدام نمایند. مناقسه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت [WWW.SPGC.IR](http://WWW.SPGC.IR) مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۷۷۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳ تماس حاصل فرمایند.

### روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه آگهی: ۱۶۳۱۰۵